
UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL CONSORZIO
REGIONALE PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

(EX D.P.G.R. W 112/2016 - L.R. N° 38/2001 e N° 24/2013)
Sede legale Dipartimento Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali

L'anno 2016 il giorno 4 del mese di ottobre presso la sede legale del CORAP
Il Commissario Straordinario

Dott.ssa Rosaria Guzzo, ha proceduto all'assunzione del presente atto,

Decreto D. 30 del4 ottobre 2016: Conferimento incarico di consulenza a supporto della struttura
commissariale per lo studio e la predisposizione di una proposta di Statuto e dei regolamenti
necessari per il funzionamento del neo costituito CORAP ai sensi e per gli effetti del D.P.G.R. n.
115 del 29 giugno 2016.

PREMESSO che
la Legge Regionale 24 dicembre 2001, n. 38 ha introdotto il Nuovo Regime
giuridico dei Consorzi per le aree, i nuclei e le zone di sviluppo industriale,
disciplinandone le funzioni, gli organi, le attività, il capitale ed i mezzi
finanziari nonché il controllo e la vigilanza;
l'art. 5, comma 1, della Legge Regionale 26 maggio 2013 n. 24, "Riordino
Enti, aziende regionali, fondazioni, agenzie regionali, società e consorzi
comunque denominati, con esclusione del Settore Sanità", ha disposto
l'accorpamento senza liquidazione, in un unico Consorzio regionale per lo
sviluppo delle attività produttive, denominato CORAP degli enti consortili
di cui alla L.R. 24 dicembre 2001, n. 38;
con D.P.G.R. n. 112 del 15 giugno 2016 è stata nominata quale Commissario
Straordinario dei cinque Consorzi, ai sensi dell'art. 3, commi 1 e 2, della L.R.
n. 24/2013, per l'espletamento delle funzioni indicate nella Legge di riordino
e della L.R. n. 38/2001, la dott.ssa Rosaria Guzzo.

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 115 del 29 giugno 2016 con
il quale è stato formalmente istituito il CORAP quale ente pubblico economico e
strumentale della Regione Calabria, mediante l'accorpamento nel Consorzio ASI
di Catanzaro degli altri quattro Consorzi 'fegolamentati con legge regionale 31
dicembre 2001, n. 38, con conseguente cambio della denominazione e
contestualmente sono stati confermati in capo al Commissario straordinario tutti i
poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione nelle more della conclusione delle
procedure successive all'accorpamento;
CONSIDERATO che l'istituzione del CORAP con D.P.G.R. n. 115/2016 ha
determinato, per quanto sinora evidenziato, il verificarsi di una fase di transizione
fisiologica ed indefettibile al fine della completa operatività dell' ente e dei suoi organi
affidata, pertanto, al Commissario straordinario;
RITENUTO, quindi, necessario, alla luce di quanto sopra, per una più efficiente
gestione della fase di transizione disporre dell' attività di professionisti esterni all'ente
dotati di capacità professionali specifiche e dei requisiti di imparzialità e terzietà in
grado di supportare la struttura commissariale nello svolgimento delle procedure tese a
garantire la completa operatività del CORAP;
CONSIDERATA la indefettibile necessità di procedere all'esame, allo studio ed alla
predisposizione di una proposta di Statuto e di una proposta relativa ai regolamenti
necessari per il funzionamento dell'ente da sottoporre successivamente al vaglio degli
organi competenti ai sensi della L.R. n. 24 del 2013;
VALUTATO attentamente il curriculum del dott. Michelangelo Bagnato;



PRESO atto di quanto sopra e attesa la necessità che si proceda urgentemente
all'esame, allo studio ed alla predisposizione di una bozza di Statuto e di una proposta
relativa ai regolamenti necessari per il funzionamento dell' ente.
Tutto quanto sopra premesso,

DECRETA
di conferire l'incarico di consulenza volto all'esame, allo studio ed alla

predisposizione di una bozza di Statuto e di Regolamento di al dott.
Michelangelo Bagnato;

di stabilire il compenso dovuto per la prestazione resa in complessivi Euro
6.000,00 comprensivi di tutti gli oneri connessi da corrispondersi in rate mensili
da Euro 2.000,00 cadauna;

di stabilire la durata del presente incarico in mesi tre (3) a decorrere dalla
data della stipula del contratto con il professionista;

di stabilire che, considerata la natura fiduciaria dell'incarico, lo stesso si
intenderà risolto nel caso di decadenza del Commissario Straordinario dal suo
incarico per qualunque ragione, evidenziando che, in questo caso, il compenso
dovuto al professionista sarà parametrato all'effettivo periodo di attività prestata;

di procedere alla successiva stipula di rituale contratto con il consulente di
cUIsopra;

di demandare agli Uffici Consortili di Catanzaro-Lamezia Terme ed al
responsabile della Trasparenza, la pubblicazione, anche ai fini del D. Lgs.
33/2013, del presente atto sul sito istituzionale dell'Ente.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO


